
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 

Державне підприємство 

«Український науково-дослідний і навчальний центр  

проблем стандартизації, сертифікації та якості» 

(ДП «УкрНДНЦ») 

 
НАКАЗ 

 31 травня 2017 р. Київ                                № 133 

 

Про прийняття національних нормативних документів, гармонізованих з 

міжнародними нормативними документами 

Відповідно до статті 11 Закону України «Про стандартизацію»  

від 05.06.2014 № 1315-VII, Розпорядження Кабінету Міністрів України  

від 26.11.2014 № 1163-р та на виконання Програми робіт з національної 

стандартизації на 2017 рік 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Прийняти  національні нормативні документи, гармонізовані з міжнародними 

нормативними документами, методом підтвердження з наданням чинності з               

01 червня 2017 року: 

 

ДСТУ ISO 17049:2017 

 (ISO 17049:2013, IDT) 

  

Доступне проектування. Застосування шрифту 

Брайля на інформаційних вказівниках, обладнанні 

та приладах 

— Вперше 

ДСТУ ISO 17679:2017 

 (ISO 17679:2016, IDT)  

  

Туризм та пов’язані з ним послуги. Велнес та СПА. 

Вимоги до послуг 

— Вперше 

ДСТУ ISO 23599:2017  

(ISO 23599:2012, IDT) 

Вироби для надання допомоги сліпим і людям зі 

слабким зором. Тактильні індикатори пішохідної 

зони 

— Вперше 

2. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення 

цього наказу на офіційному веб-сайті ДП «УкрНДНЦ». 

3. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити 

опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного 

покажчика «Стандарти». 

4. Начальнику адміністративного відділу довести цей наказ до відома 

виконавців. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишається за керівником 

підприємства чи особою, яка виконує його обов’язки. 

 

 

В. о. генерального директора                                                                      Г. В. Лісіна 


